
 

 

 

Základní škola a mateřská škola Bystřec 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 

 

 

 

Školní rok 2022/23 
 

 
 

 

Obsah a zpracování výroční zprávy o činnosti školy 

(viz § 7 vyhlášky č. 15/2005 Sb., kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů, 

výročních zpráv a vlastního hodnocení školy) 

 

___________________________________________________________________________ 

 
Výroční zpráva o činnosti školy se zpracovává za období předcházejícího školního roku, s výjimkou základních 

údajů o hospodaření školy, a do 15. října se předkládá školské radě ke schválení. Po schválení školskou radou 

zasílá ředitel školy výroční zprávu do 14 dnů zřizovateli a zveřejní ji na přístupném místě ve škole. 



 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy obsahuje: 

 

1. Základní údaje o škole (například název, sídlo, charakteristika školy, zřizovatel 

školy, údaje o vedení školy, adresa pro dálkový přístup, údaje o školské radě) 

 

2. Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje a jsou zařazeny ve školském rejstříku 

 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

 

4. Údaje o přijímacím řízení nebo o zápisu k povinné školní docházce a následném 

přijetí do školy 

 

5. Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu 

 

6. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených školními vzdělávacími 

programy a podle poskytovaného stupně  

 

7. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a zajištění 

podpory dětí, žáků a studentů se speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, 

mimořádně nadaných a s nárokem na poskytování jazykové přípravy 

 

8. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a odborného rozvoje 

nepedagogických pracovníků 

 

9. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

 

10. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

 

11. Základní údaje o hospodaření školy 

 

12. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

 

13. Údaje o zapojení do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

 

14. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z  

cizích zdrojů  

 

15. Údaje o spolupráci s odborovou organizací, s organizacemi zaměstnavatelů a dalšími         

partnery při plnění úkolů ve vzdělání 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

1. Základní údaje o škole (například název, sídlo, charakteristika školy, zřizovatel školy, 

údaje o vedení školy, adresa pro dálkový přístup, údaje o školské radě) 

 

1. Základní údaje o škole 

1.1 škola  

název školy Základní škola a mateřská škola Bystřec 

adresa školy Bystřec 87, 561 54 Bystřec 

právní forma příspěvková organizace 

IČO 75015617 

IZO 102 642 460 
 

identifikátor školy 650 046 528 

 
 

vedení školy ředitel: Mgr. Eva Maňková 

statutární zástupce ředitele: Jana Vašíčková 

kontakt tel.: 465642634, 732518885 

fax: není 

e-mail: zs@bystrec.cz 

www:zsamsbystrec.estranky.cz 

 

1.2 zřizovatel  

název zřizovatele Obec Bystřec  

adresa zřizovatele Bystřec182, 561 54 Bystřec 

kontakt 465 642 643                                                                              

ou@bystrec.cz 
  

 

1.3 součásti školy kapacita 

Mateřská škola 65 dětí 

Základní škola 90 žáků 

Školní družina 40 žáků 

Školní jídelna ZŠ 140 jídel ( pro žáky ZŠ) 

 

1.4 základní údaje o součástech školy 

Součást školy Počet tříd/ 

oddělení 

Počet dětí/ žáků Počet dětí/žáků 

na třídu 

Počet žáků na 

pedagoga 

Mateřská škola 3 57 19 9,5 

1. stupeň ZŠ 4  67 16,7 13,4 

2. stupeň ZŠ - - - - 

Školní družina 1 30 30 30 

Školní jídelna MŠ x                56 x x 

Školní jídelna ZŠ x 67 x x 

Školní jídelna vaří pro žáky, pedagogy a provozní zaměstnance ZŠ a MŠ Bystřec, pro děti MŠ 

Bystřec a pro cizí strávníky z Bystřece 
 

 

mailto:zs@bystrec.cz


 

 

1.5 Údaje o školské radě 

Datum zřízení 21. 6. 2006 

Počet členů školské rady  9 

Předsedkyně: Petra Křivohlávková 

Členové:  z řad pedagogů Eliška Vaníčková 

 Jana Vašíčková 

 Členové:  z řad rodičů Stanislava Rollerová 

 Dagmar Šmídová 

 Lenka Kestřánková 

Členové:  z řad zastupitelů obce Milan Mrázek 

 Petra Pouková 

 Tomáš Vaníček 

 

 

1.6 Charakteristika školy 

 

Základní škola je součástí výchovně vzdělávací soustavy, je zařazena do sítě škol. Výchovně 

vzdělávací cíle vyplývají z postavení základní školy ve školském systému. Prvořadým úkolem 

školy je plnění povinné školní docházky a příprava žáků ke studiu na druhém stupni ZŠ a dále 

na středních a učňovských školách. Zabezpečuje rozumovou, mravní, estetickou, pracovní, 

zdravotní, tělesnou a ekologickou výchovu v souladu se zásadami humanity, demokracie a 

vlastenectví. V právních vztazích vystupuje svým jménem a má odpovědnost vyplývající z 

těchto vztahů. 

Základní škola je  málotřídní škola, která má 4 třídy. 

Spojen byl 3 a 4. ročník 

Školní družinu navštěvovalo 30 žáků 

Celkem bylo ve škole 67 žáků / k 30.9.  2022/.  

•    1. ročník            17 

•    2. ročník            16 

•    3. ročník     6 

•    4. ročník   14 

•    5. ročník            14 

 

 

Další charakteristiky školy:  

• individuální přístup k dětem 

• moderně upravené  vyučovací prostory  

• moderní pomůcky a vybavení  

• zajištění pitného režimu   

• neomezený přístup na internet 

• vzdělávání dětí bez drog a šikany 

• návštěvy kulturních představení, knihoven, bazénu, dopravního hřiště, planetária 

• menší počty žáků ve třídách (vhodné i pro nápravu výchovně-vzdělávacích problémů 

některých dětí) 

• vše pod jednou střechou –vzdělávání v MŠ, základní vzdělávání v ZŠ, zájmové 

vzdělávání ve školní družině, školní stravování ve ŠJ 

• zapojení do projektu „Školní mléko“, „Ovoce do škol“ 

• kvalitní, moderní a individuální přístup při distanční výuce 

 



 

 

 

Materiálně technické zajištění: 

Škola se nachází  ve dvou budovách. Základní škola a školní družina je ve staré budově čp. 87 

a MŠ je v novější budově čp. 86 . Technicky je   ZŠ dobře vybavena. Je také dostatečně 

zabezpečena moderními didaktickými pomůckami. 

Škola je vybavena  20 počítači s výukovými programy a 27 tablety 

V rámci projektu EU- peníze do škol je v každé třídě interaktivní tabule. 

Cizí jazyk je vyučován v učebně angličtiny. 

Všichni žáci i zaměstnanci mají   neomezený  přístup na internet.  

Pro výuku tělesné a sportovní výchovy využívá škola tělocvičnu a místní hřiště. Na podzim 

2014 byla vyměněna krytina střechy, okna a  celá budova byla zateplena. Bylo nainstalováno 

tepelné čerpadlo. Byla provedena úprava školní zahrady a rekonstrukce chodníku. V roce 

2020 na jaře začala rekonstrukce MŠ a byla dokončena v září 2020 vytvořením dvou dalších 

tříd. V ZŠ došlo k rekonstrukci chodby, kabinetu a ředitelny v patře budovy. V letních 

měsících 2023 byla zvětšena učebna v podkroví a zrekonstruována skautská klubovna u 

tělocvičny, která bude sloužit jako druhé oddělení školní družiny. 

Stravování 

Žákům a zaměstnancům školy je umožněno stravování ve školní jídelně umístěné v budově 

školy. Jídlo splňující zásady zdravé výživy je zajišťováno ve školní kuchyni. Školní jídelna 

vaří asi 90 jídel denně pro žáky a pedagogy základní školy a cizí strávníky. Nápoje dodává 

školní jídelna v době přestávky na svačinu a v době školního oběda.  

  

 2. Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje a jsou zařazeny ve školském rejstříku 

 

 

Vymezení hlavního účelu a předmětu činnosti - právnická osoba vykonává činnost těchto škol a 

školských zařízení:  

 

Mateřská škola zabezpečuje předškolní vzdělávání v souladu s § 33 až 35 zákona 

č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

(školský zákon) a příslušnými prováděcími právními předpisy. 

 

kapacita: 65 dětí 

IZO: 107 589 125 

 

 

Základní škola poskytuje základní vzdělávání v souladu s § 44 až 56  zákona č. 561/2004 

Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) 

a příslušnými prováděcími právními předpisy. 

 

kapacita: 90 žáků 

IZO: 102 642 460 

 

 

Školní družina poskytuje zájmové vzdělávání v souladu s § 111  zákona č. 561/2004 Sb., 

 o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon)  

a příslušnými prováděcími právními předpisy. 

 

kapacita: 40 žáků 

IZO: 118 000 675 



 

 

 

 

Školní jídelna  zabezpečuje školní  stravování dětí v souladu s § 119  zákona č. 561/2004 Sb., 

o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) a 

příslušnými prováděcími právními předpisy a zabezpečuje závodní stravování zaměstnanců 

organizace v souladu ustanovení § 33b zákona č. 250/2000 Sb.,  

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění zákona č. 557/2004 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů a v souladu s příslušnými prováděcími právními předpisy. 

 

kapacita: 140 stravovaných  

IZO: 102 930 163 

 

 

 

 

 

2.1 Přehled oborů základního vzdělávání 

 

Kód Obor vzdělání  Poznámky 

 

Zařazené třídy 

79-01-C/01 Základní škola  RVP 1.-5- ročník 

 

2.2 Vzdělávací programy 

Vzdělávací program Zařazené třídy 

ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ  PROGRAM ,, Bystrá škola II‘‘- čj. 

159/2021 vydán 1.9. 2021- 2. aktualizace 

 

1.- 5. ročník 

 
Učební plán – BYSTRÁ ŠKOLA II 

 

 

Vyučovací předmět 

Ročník 

Celkem 
předměty 

Z 
toho 
DČD 1. 2. 3. 4. 5. 

Český jazyk a 
literatura 

7+1 7+2 7+2 7 5+3 41 8 

Anglický jazyk 0+1 0+1 3 3 3 11  2 

Matematika 4 4+1 4+1 4+1 4+1 24 4 

Informatika - -  1 1 2 0 

Prvouka 2 2 2 - - 6  

Přirodověda - - - 1+1 0+1 3 2 

Vlastivěda - - - 2 2 4   

Hudební  výchova 
1 1 1 1 1 5   

Výtvarná výchova 
1 1 1 2 2 7   



 

 

Tělesná    výchova 
2 2 2 2 2 10   

Pracovní činnosti 

1 1 1 1 1 5   

Celková povinná 
časová dotace 

20 22 24 26 26 118  

Disponibilní časová 
dotace 

2 4 3 2 5   16 

 

  

 

Integrované děti: 2 

 

 

   

 

 

 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy  

 

 

Charakteristika pedagogického 

sboru: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nepedagogičtí zaměstnanci 

 

Na  základní škole působily tyto pedagogické pracovnice: 

ředitelka: Mgr. Eva Maňková 

učitelka: Mgr. Eliška Vaníčková 

učitelka: Mgr. Andrea Költö 

učitelka: Mgr. Petra Křivohlávková 

učitelka: Mgr. Marta Mikmeková 

vychovatelka: Ludmila Šlesingrová DiS. 

 

V mateřské škole 6 pedagogických pracovnic a 1 asistentka 

pedagoga: 

vedoucí učitelka: Jana Vašíčková 

učitelka MŠ: Lucie Krátká 

učitelka MŠ: Tereza Adamcová 

učitelka MŠ: Jana Kyralová 

učitelka MŠ: Aneta Šparlinková /od dubna Lenka 

Martínková/ 

učitelka MŠ: Věra Hubálková 

asistentka MŠ: Denisa Krejčová /od května 

 

účetní: Hana Krátká 

vedoucí ŠJ: Hana Krátká 

školnice ZŠ: Renata Vaníčková 

školnice MŠ: Vlasta Hrdinová 

kuchařka ZŠ: Vladislava Matějková 

 kuchařka ZŠ i MŠ: Andrea Čadová                       

kuchařka MŠ: Kateřina Vaníčková 

 

 

 

 



 

 

 

Pedagogičtí zaměstnanci celkem:úvazky z toho kvalifikovaní: 

ředitel školy 1 1 

učitelka ZŠ 4 4 

učitelky MŠ 5,9 5 

vychovatelka ŠD 1 1 

Asistent pedagoga 1 1 

CELKEM úvazky: 12,9 12,0 

 

Provozní zaměstnanci  --- 

vedoucí ŠJ 0,7 0,7 

kuchařka 3   3 

technicko- správní 

pracovníci 

0,3 0,3 

školnice ZŠ 1 1 

školnice MŠ 1 1 

CELKEM úvazky 6,0 6,0 

 

4. Údaje o přijímacím řízení nebo o zápisu k povinné školní docházce a následném 

přijetí do školy 

 

Zápis žáků do 1. třídy: 12.  4. 2023 

Počet dětí u zápisu Počet odkladů ŠD Očekávaný počet 

dětí 

Očekávaný počet 

tříd navržen skutečnost 

14 2 2 12 1 

 

 

5. Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu 

 

Od 1.9.2021 jsme se pokoušeli učit podle aktualizovaného ŠVP Bystrá škola 2021, kde 

přibyla 1 hodina informatiky v 5. ročníku a ubyla 1 hodina přírodovědy také v 5. ročníku. 

Byly upraveny některé výstupy v předmětech prvouka, přírodověda a vlastivěda, výtvarná 

výchova a hlavně informatika. Po celý školní rok se průběžně učivo doplňovalo tak, aby se 

naplnily očekávané výstupy ve všech předmětech dle ŠVP, což se podařilo. 

 

 

 

 

6. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených školními vzdělávacími 

programy a podle poskytovaného stupně vzdělání  

 

 

 

Prospěch žáků (stav k 31.1. 2023 /k 30.6.2023 ): 

 

Počet žáků 

celkem 

Prospělo s 

vyznamenáním  

 

Prospělo Neprospělo Opravné 

zkoušky 

Hodnoceno 

slovně 



 

 

67 

 

1.pol./2. pol. 1.pol./2. 

pol. 

1.pol./2. pol. 0 

 

0 

 

1.ročník  17 17 /  17 0  /  0 0 0 0 

2.ročník 16 16/ 16 0  /  0 0 0 0 

3. ročník 6 6/ 5 0 /  1 0 0 0 

4. ročník  14 9/ 10 5 /  4 0 0 0 

5. ročník 14 11/ 12 3   / 2 0 0 0 

 

Počet žáků, kteří plní povinnou školní docházku dle § 38 školského zákona (v zahraničí): 0 

 

Počet žáků, kteří plní povinnou školní docházku jiným způsobem dle §41 školského zákona 

(individuální vzdělávání): 0 

 

 

 

 

 

Chování žáků: 

Snížený stupeň z chování: Počet žáků 

1. pololetí (stav k 31.1.2023) 2. pololetí (stav 

k 30.6.23: 

- z toho 2.stupeň 0 0 

- z toho 3.stupeň 0 0 

 

 

Docházka žáků: 

Zameškané hodiny celkem 5330  za  celý rok 

- z toho neomluvené 0 

1. ročník   1391 / průměr 81,82 na žáka 

2. ročník 1224 / průměr 76,5 na žáka 

3. ročník 511 /průměr 85,17 na žáka 

4. ročník  1026 / průměr 73,29 na žáka 

5. ročník 1178/ průměr 84,14 na žáka 

Průměr zameškaných hodin na 1 žáka za 

školní rok 

79,55 

  

 

Počet žáků, kteří odešli ze ZŠ 

 celkem počet žáků 

žáci, kteří přešli do jiné ZŠ  11 

žáci, kteří přešli do SŠ 3 

 

 

 

 

Přehled o docházce na náboženství: Z důvodu malého zájmu výuka ve škole neprobíhala  

 

1. ročník 2 

2. ročník 2 



 

 

3. ročník 0 

4. ročník 2 

5. ročník 1 

Celkem 7 

 

 

 

7. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a zajištění 

podpory dětí, žáků a studentů se speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, 

mimořádně nadaných a s nárokem na poskytování jazykové přípravy 

Škola má zpracovaný minimální preventivní program, na kterém se podílí a spolupracují 

učitelky ZŠ, MŠ a vychovatelka ŠD. Každý rok v červnu dochází k jeho hodnocení, které zde 

částečně přikládám: 

 

Konkrétní výsledky MPP za tento školní rok: 2022-2023 

Podařilo se: 

1.zorganizovat akce na prevenci bezpečné jízdy na kole a pohybu  

2. zdravý životní styl- preventivní prohlídky u MUDr. Jedličkové  

Sušení vypěstovaných bylinek na čaj, sušení ovoce, příprava zdravé svačiny 

Dodržování hygienické návyků- zdravá kavárna pro rodiče“ DEN RODINY“-15.5.2023  

Využití možnosti dotovaných obědů 

3. pohybové aktivity-  

Atletické pětiboj v ZŠ Horní Čermná-účast 3.,4. a 5. ročníku -16.9.2022  

Výuka v přírodě, pohybové aktivity v ostatních předmětech ne pouze v Tv 

Plavecký výcvik- celá škola v rámci ŠVP- zahájení 24.11.2022 

Lyžařský výcvik na Dolní Moravě- 1. a 2. ročník 

Atletické přebory BOREK-14.6.2023 

Dopravní soutěž-obratnostní závod tříd na jízdních kolech-21.6.2023 

Soutěž ve vybíjené-4.a5. roč. se ZŠ H. Čermná, ZŠ Výprachtice-23.6.2023 

Cvičení v přírodě- turistický výlet, orientace na mapě, lanový park- 26.6.2023 

4. ekologická výchova- „ Den stromů“- 20.10. 2022- 2. ročník a 5. ročník, 

                                        „ DEN ZEMĚ“ na myslivně-21.4.2023- ochrana zvěře, soutěž tříd    

  



 

 

5. akce zaměřené na rozvoj komunikace, empatie, sociální rozvoj, prezentaci 

Zakoupení pomůcek na podporu formativního hodnocení, TŘÍDNÍ SCHŮZKY vedené 

FORMOU TRIPARTITY- 14.11,15.11,16.11 

SVĚTÉLKOVÁNÍ-1.11. 2022-podzimní noční vycházka s jednoduchými úkoly pro děti z obce 

v doprovodu rodičů, 5. ročník pomoc s přípravou akce  

Prezentace prací z VV v „ galerii na plotě „ před budovou školy a v budově obecního úřadu 

Rozsvěcení vánočního stromku-25.11.2022 kulturní program 

Dramatizace „Chaloupka na vršku“- vánoční vystoupení pro rodiče a seniory-6.1.2023 

Noc kostelů 

Návštěva divadelních vystoupení v Lanškrouně, v ZUŠ Jablonném nad Orlicí 

Školní výlety- Hradec Králové (DIVADLO DRAK), Praha- NÁRODNÍ MUZEUM, PO 

STOPÁCH KARLA IV.- 5. roč. 

ŠD- tvorba programu na vítání občánků a odpoledne pro seniory, spolupráce s obcí 

Návštěva pedagoga z Holandska- 13.5.2023- konverzace v Aj 

Bystřecký betlém-13.1.2023- návštěva kostela 

Bystřecké varhany- hudební ukázka v místním kostele s výkladem 1.3.2023 

„Čertování“ +“Dětský den“ se speciální školou Lanškroun-2.6.2023, Dětský den v obci Bystřec 

Loučení s pátou třídou- divadelní a hudební vystoupení- 29.6.2023 

6. akce zaměřené na prevenci kyberšikany 

Projektové hodiny v 5. ročníku-„ Řekni šikaně stop“-rozbor jednotlivých příběhů, skupinové 

práce 

Hrozba kyberšikany-práce na PC v hodinách informatiky ve 4. a 5. ročníku, bezpečný internet 

7. tvůrčí psaní, zkoumání historie- projektové dny 

Sv. Václav- projektový den 

Den české státnosti- projektový den 

J.Á.Komenský-2.11.2022 

Příběh Nicholase Wintona- 25.1.2023- 5. roč. 

Dopis pro nově zvoleného prezidenta- 31.1.2023-5. roč. 

Příspěvky pedagogů a žáků do obecního časopisu „ Bystřecké okénko“- celoročně 

8. aktivita pro zlepšení vnitřního klima školy-ve školním roce 2022-2023 zaměření na 

formativní hodnocení- vedení žáků k větší samostatnosti a odpovědnosti, třídní schůzky vedené 

formou tripartity, volnočasové aktivity- pestrá nabídka kroužků ve škole, welbeing, tematická 

výzdoba tříd 



 

 

  9. mapování žáků, kteří potřebují odbornou pomoc- spolupráce s PPP-  

10. personální oblast- průběžná účast pedagogů na seminářích DVPP nebo webinářích, realizace 

šablon III.- deskové hry, doučování žáků 

 

 

 

 

C. Co vyplývá z hodnocení MPP jako hlavní cíle pro tvorbu MPP pro další školní rok 2023- 2024:  

Kladné připomínky: 
 
Pestrá nabídka odpoledních kroužků na škole, smysluplně strávený volný čas 

Snaha o začlenění formativní výuky ve všech třídách, vedení žáků k formativnímu hodnocení, 

zapojení žáků z 5. třídy do příprav s organizací školních a obecních akcí, třídní schůzky byly 

vedeny ve všech třídách formou TRIPARTITY-individuální prostor pro žáky i jejich rodiče, 

možnost efektivního a včasného zachycení a řešení případných problémů rodičů, spolupráce se 

speciální školou, ZŠ Horní Čermná, ZŠ Výprachtice  

Účast pedagogických pracovníků na seminářích, festivalu vzdělávání „ NAKOPNĚTE SVOJI 

ŠKOLU“ 

Záporné připomínky: 

Zaměřit se na pravidelné využití okolí školy pro výuku v přírodě/“učíme se venku“ 

Častější účast žáků na vědomostních soutěžích, dát žákům prostor pro vrstevnické 

hodnocení/srovnání 

            Zaměřit se na hrozbu kyberšikany 

       

 

1. 8.Údaje o dalším vzdělávání pedagogických zaměstnanců a odborného rozvoje 

nepedagogických pracovníků 

 

 

Vzdělávání v oblastech:  

 

• Vzdělávání pedagogických pracovníků v oblasti řízení 

• Vzdělávání v ostatních oblastech DVPP vedoucích k prohloubení odbornosti učitelů 

ve specializaci, kterou vyučují 

 

Počet kurzů- školení, webinářů 49 

Počet účastníků 10 

 

 



 

 

Jméno Název školení 

Maňková Eva Kurz angličtiny 1x týdně 

Webináře: 

Jak na vrstevnické učení- L. Samková 

Canva, nástroj do každé třídy- L. Samková 

Slovní vysvědčení- L. Samková 

Formativní hodnocení s ohledem na nadané žáky- K. Emer 

Práce s chybou na 1. stupni- L. Samková 

Kongres- Učíme společně-  

Tripartity od A do Z- Samková 

Úvod do světa formativního hodnocení 

Welbeing v praxi- L. Samková 

Reflexe na konci hodiny 6krát jinak- P. Vallin 

Jak vidět neviditelné nadané žáky- K. Tomek, a. Doubková 

Hry na zopakování a procvičení si učiva angličtiny- P. Vallin 

12 aktivizačních metod na začátku hodiny angličtiny- P. Vallin 

Důkazy o učení- Samková L. 

Angličtina pro děti- 4 týdenní kurz- Karina Černá 

Vedeme malotřídní školu- celostátní setkání ředitek malotřídních 

škol- 7.6-9.6.23 

  

Eliška Vaníčková Semináře: 

29. 11. 2022 Vánoce přicházejí – Rytmy zimy (E. Jenčková; 

Litomyšl) 

21. 2. 2023 Vítání jara – Veselé Velikonoce (E. Jenčková; 

Litomyšl) 

26. – 28. 2. 2023 Festival vzdělávání NAKOPNĚTE SVOJI 

ŠKOLU (Nadané děti; Tripartita; …)Litomyšl 

 

Webináře: (Lucie Samková) 

*Formativní učení a hodnocení 

*Učím formativně 

*Tripartity od A do Z 

*Wellbeing  

 

 

  

Marta Mikmeková webináře:  

Informatika s Emilem  

Informatika s Emou     + ukázka praktického sešitu k vyzkoušení 

zdarma (vyzkoušeno ve 4. i 5. třídě) 

Žiju fyzikou - Jana Šestáková (několik lekcí) 

Wellbeing - Lucie Samková - týdenní kurz 

  

Litomyšl: Nakopněte svoji školu 

  

Čtení s porozuměním aneb jak uplatňovat čtenářské strategie napříč 

předměty - Michaela Hlaváčová 

Letem světem gramotnostmi - Scio 

Jak na formativní přístup? "Případ s dítětem" - Naděžda Dvořáková, 



 

 

Jana Stejskalová 

Improvizace jako cesta od sebe k sobě - Tomáš Jireček 

 

Petra Křivohlávková webinář: Učíme se venku 

webinář: Učíme společně – wellbeing 

semináře: Nakopněte svoji školu Litomyšl 

 

 

Ludmila Šlesingrová Webinář: Socio-emoční učení pro děti MŠ- výprava do světa emocí 

Seminář: Vítání jara- veselé velikonoce- E. Jenčková 

Drobničky- hry na stmelení skupiny-P. Rychetská 

Andrea Költö Webináře- nadané děti 

                      měkké dovednosti-soft skills ve výuce 

                      wellbeing ve škole- „ učíme společně“- L.Samková 

Účast na 3-denním festivalu vzdělávání v Litomyšli- „ Nakopněte 

svoji školu“- 

Workshopy- Teorie typů-„cesta k učení různých osobností“- Šárka 

Miková 

                       Jak se spřátelit se zpětnou vazbou ve výuce- Renáta 

Trčková 

                       Informatika- práce s robotickou stavebnicí lego 

spike- eduxe 

                       Jak na triády- ukázky z praxe- K. Burešová 

 

Hana Krátká- účetní Novinky v mzdové účtárně na rok 2023 

Účetnictví pro příspěvkové organizace 

  

Kuchařky+ vedoucí ŠJ 

 

Hana Krátká 

Hygienické minimum- webinář 

Online vaření v multifunkční pánvi 

 

Hygienické požadavky v ŠJ 

 

 

 

 

9. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti  

 

Soutěže: 

Podzim -jaro- sběr pomerančové kůry a lesních plodů 

Červen- Dopravní soutěž 

              Doremi- pěvecká soutěž 

              Borek- atletická soutěž mezi malotřídními školami v okolí 

              Přírodovědná soutěž 

 

Školní výlet: 1.-4. ročník- Hradec Králové- divadelní představení, krajské město 

                        5. ročník- Praha- hrad a památky s průvodcem 

                    



 

 

Divadelní představení, exkurze, akce  a jiné: 

Karneval ve škole- 

Loučení s paťáky-  

Pasování na školáka 

Pasování na čtenáře 

Geomag- stavebnice-  

Taneční vystoupení ZUŠ Jablonné nad Orlicí 

Návštěva kulturních představení KC v Lanškrouně a Jablonném nad Orlicí dle nabídky 

Lyžařský výcvik 

Vánoční třídní posezení 

Plavecký výcvik 

Den pro maminky 

 

Celoškolní projekty: 

Světélkování 

Ovocný a zeleninový den z doprovodného programu „Ovoce do škol“ 

Slavnost Slabikáře 

Rozsvěcení vánočního stromečku ve škole i v obci 

Čertovský den 

Vánoční projekt 

Velikonoční projekt 

Hans Christian Andersen- kniha je můj kamarád 

Pasování na čtenáře 

Čarodějnický den 

Zdravé zuby 

Den Země 

 

10.  Údaje o výsledcích kontrol 

• Česká školní inspekce školu v tomto školním roce nenavštívila. V měsících říjnu 

a listopadu 2022 provedla Česká školní inspekce testování tělesné zdatnosti žáků 

3. a 7. ročníků základních škol a 2. ročníků středních škol. Testování bylo realizováno 

prostřednictvím sady motorických testů. V květnu 2022 proběhlo zjišťování výsledků 

žáků na úrovni 5. ročníků základních škol prostřednictvím inspekčního systému 

elektronického testování InspIS SET. Okruh sledovaných vzdělávacích oborů byl 

vymezen na Čtenářskou gramotnost a Dovednosti usnadňující učení. Díky tomuto 

zjišťování poskytla škola České školní inspekci součinnost umožňující získání 

zásadních informací potřebných pro přijímání efektivních rozhodnutí a realizaci 

cílených intervencí směřujících k celkovému rozvoji vzdělávání na úrovni 

jednotlivých žáků, škol i celé vzdělávací soustavy.  

• OÚ Bystřec provedl 3x finanční kontrolu. Škola hospodařila v souladu se schváleným 

rozpočtem, náklady byly hospodárné a účelné. Také proběhla kontrola inventarizace- 

vše bez závad 

• Revize elektrospotřebičů, nářadí a přívodů dle ČSN 331600, kontrola požárních 

uzávěrů, hasicích přístrojů aj. proběhly v dohodnutých termínech. Vyhověly všechny 

revidované položky. 

• Kontrola BOZP a PO proběhla v měsíci dubnu 

• Proběhla odborná technická kontrola tělocvičny (tělocvičného nářadí a náčiní), 

kontrola herních prvků na školní zahradě. 

 



 

 

 

11. Základní údaje o hospodaření školy 

 

Hospodaření ZŠ a MŠ Bystřec skončilo v hlavní činnosti ziskem 42 387,29 Kč a v doplňkové 

činnosti skončilo ziskem 13748,- Kč.  

Rada Obce Bystřec účetní závěrku schválila na usnesení rady  dne 2. 3. 2023 

a souhlasí s převedením hospodářského výsledku do rezervního fondu. 

 

Viz příloha – hospodaření školy za rok 2022 

 

12. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

 

ZŠ a MŠ nebyla zapojena tento rok do mezinárodního projektu 

13. Údaje o zapojení do dalšího vzdělávání  v rámci celoživotního učení 

 

Žádný zaměstnanec ZŠ nebyl zapojen do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

 

14. Údaje o předložených a školou realizovaných  projektech financovaných z  

cizích zdrojů  

Naše škola je zapojena do projektu Zdravé zuby, Školní mléko, Ovoce do škol, Šablony III 

Z těchto projektů každý žák dostával 1x týdně mléčný výrobek a ovoce či zeleninu, ze Šablon 

III jsou financovány kroužky- Deskové hry a Doučování 

 

15. Údaje o spolupráci s odborovou organizací, s organizacemi zaměstnavatelů a 

dalšími         

partnery při plnění úkolů ve vzdělání 

 

Škola nemá odborovou organizaci.  

Úzce spolupracuje s obecním úřadem. Každoročně pořádá spolu s OÚ v Bystřeci  Den Země a 

Den dětí.  

Škola také spolupracuje s Mysliveckým sdružením / sběr lesních plodů, přednáška, pomoc při 

zabezpečení Dne dětí / Skautem, TJ Bystřec /kroužky/ a SDH v obci /hasičský kroužek, 

přeprava žáků , ukázky techniky / 

 

Ve školním roce 2022/23 se nám podařilo realizovat  

• Ve všech pěti ročnících jsme splnili učební plán. 

• Zavedli jsme 2 hodiny Informatiky do ŠVP a konkretizovali jsme učivo v jiných 

předmětech- VL, PRV, Vv, Hv, Přv 

• Realizovali jsme připravené a plánované akce během školního roku  

• Obnovujeme didaktické pomůcky pro výuku MA, ČJ, AJ, VL, PŘ.  

• Snažíme se o spolupráci mezi učitelkami MŠ a ZŠ. 

• Pravidelně probíhá spolupráce se školskou radou a jinými složkami obce 

• Škola dokázala získat další finanční částky díky sponzorským darům od fyzických i 

právnických osob. Tyto prostředky byly použity zejména na nákup pomůcek. 

• Všichni zaměstnanci pedagogičtí i nepedagogičtí spolupracují, na všech pracovištích 

probíhá bezproblémová komunikace. Všichni zaměstnanci plní zodpovědně svou práci 

a během roku byli řádně finančně  odměněni. 

 



 

 

Závěr a úkoly pro školní rok 2023 / 2024     

• Aktivně pracovat podle nového ŠVP školy, postupně jej doplňovat na základě praxe 

• Podporovat DVPP pedagogických pracovníků školy, zaměřit se na Formativní 

hodnocení a učení 

• Nadále zlepšovat materiálně technické vybavení ZŠ 

• Rozšiřovat nabídky výukových programů a IT vybavení školy (spolupráce s jinými 

školami). 

• Provést rekonstrukci skautské klubovny- vybudovat oddělení ŠD 

• Spolupracovat se spolky, které jsou v obci Bystřec 

Zhodnocení a závěr   

  

Za nejdůležitější výstupy školního roku 2022/2023 považuji:   

  

• dosahování kvalitních vzdělávacích výsledků, které jsou respektovány jak rodičovskou 

veřejností, tak i odbornou pedagogickou veřejností (připravenost žáků) 

• profesionální práci pedagogů při výchovně vzdělávacím procesu  

• zajištění bezpečnosti žáků ve škole a mimoškolních akcích  

• udržení takového klimatu školy, které vytváří správné pracovní a mravní návyky 

většiny žáků   

• úspěšné zvládnutí učebního procesu žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a 

žáky nadanými 

• stabilně dobré hospodaření školy    

• udržení kvalitního pedagogického kolektivu a kvality vzdělání  

• přípravu a realizaci společného vzdělávání  

• přípravu, realizaci a organizaci školních projektů a aktivit, i mimoškolních akcí  

 

Výroční zpráva byla projednána na školské radě dne: 12.10.2023 

1 kopie  poslána na Obec Bystřec 

 

 

 

 Bystřeci, dne 20.9.2023                                                Eva Maňková, řed. školy 


